
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «17» апреля 2023 г. № 851 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О подготовке и проведению празднования в городском округе «Котлас»  

78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях 

воинской славы (победных днях) России» и в связи с подготовкой и проведению 

празднования в городском округе «Котлас» 78-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь статьями 34,37 Устава городского 

округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 

Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению празднования в 

городском округе «Котлас» 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 

празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

на территории городского округа «Котлас» согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Утвердить праздничную программу мероприятий, посвященных празднованию 

78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории 

городского округа «Котлас» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по 

социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э. В. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

                                                  С.Ю. Дейнеко 

 

 



             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

             к постановлению            

             администрации городского            

             округа «Котлас»  

             от «17» апреля 2023 г. № 851 

 

Состав рабочей группы по подготовке и проведению празднования в 

городском округе «Котлас» 78-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

Председатель: 

Авилкин Эдуард Валерьевич, заместитель Главы администрации 

городского округа «Котлас», начальник Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас». 

Секретарь: 

Гошева Алёна Алексеевна, ведущий специалист Комитета по культуре и 

туризму Управления по социальным вопросам администрации городского округа 

«Котлас». 

Участники рабочей группы: 

Аксенова Наталья Павловна, заведующая отделом МУК «Культурно-

досуговый комплекс» (по согласованию); 

Брессель Эдуард Артурович, начальник Котласского речного училища 

Котласского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» (по 

согласованию); 

Вохминцева Татьяна Ивановна, председатель Комитета по культуре и 

туризму Управления по социальным вопросам администрации городского округа 

«Котлас»; 

Вельган Мирослав Ярославович, директор МУК «Котласский культурно-

досуговый комплекс» (по согласованию); 

Кувшинов Александр Павлович, начальник 2 пожарно-спасательного 

отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Архангельской области 

(по согласованию); 

Кобылин Владимир Александрович, начальник Котласского линейного 

отдела МВД России на транспорте (по согласованию); 

Мылюев Денис Геннадьевич, начальник филиала по г. Котласу ФКУ УИИ 

УФСИН России по Архангельской области (по согласованию); 

Мелентьев Сергей Николаевич, председатель Совета ветеранов войны и 

труда (по согласованию); 

Мордовский Александр Сергеевич, председатель Комитета гражданской 

защиты администрации городского округа «Котлас»; 

Перевозников Иван Андреевич, врио заместителя начальника полиции по 

охране общественного порядка ОМВД России «Котласский» (по согласованию); 

Пахтусов Сергей Леонидович, Глава администрации Вычегодского 

административного округа;  

Пушкина Анна Сергеевна, директор муниципального учреждения 

«Молодежный Центр» (по согласованию); 

Паутов Алексей Владимирович, председатель Комитета по физической 

культуре и спорту Управления по социальным вопросам администрации 

городского округа «Котлас»; 

Рукавишников Эдуард Николаевич, начальник ОМВД России 

«Котласский» (по согласованию); 

Рогатых Игорь Игоревич, заместитель начальника Управления, 

председатель Комитета дорожного хозяйства, благоустройства и экологии 

Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»; 



Самошкин Михаил Михайлович, номандир Войсковой части 44525 (по 

согласованию); 

Селезнева Маргарита Викторовна, председатель Комитета по образованию 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа 

«Котлас»; 

Серёдкина Татьяна Альбертовна, директор МУК «Котласский 

краеведческий музей» (по согласованию); 

Сивачек Светлана Николаевна, заведующий Отделом внешних и 

общественных связей Аппарата администрации городского округа «Котлас»; 

Федяев Роман Олегович, начальник ОГИБДД ОМВД России «Котласский» 

(по согласованию); 

Хохлов Алексей Александрович, методист по военно-патриотическому 

направлению МУ ДО «Центр дополнительного образования городского округа 

«Котлас» (по согласованию); 

Чиркова Елена Леонидовна, директор МУ ДО «Центр дополнительного 

образования городского округа «Котлас» (по согласованию);  

Шумилин Вадим Борисович, начальник отдела Военного комиссариата 

Архангельской области по городам Котлас, Коряжма и Котласскому району (по 

согласованию); 

Шарина Наталья Геннадьевна, заместитель директора по воспитательной 

работе МУ ДО «Центр дополнительного образования городского округа «Котлас» 

(по согласованию). 

 
 
 
 
  
 

 



  

 

                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                      к постановлению            

                                      администрации городского  

                                      округа «Котлас»  

                                      от «17» апреля 2023 г. № 851 

 

 План подготовки и проведения мероприятий на территории городского округа «Котлас», посвященных празднованию  

78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории городского округа «Котлас» 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Сроки 

проведения 
Ответственный 

Организационные мероприятия 

1. 
Проведение оперативных совещаний рабочих групп, 

осуществление контроля 
еженедельно 

Управление по социальным вопросам 

администрации  городского округа «Котлас» 

2. 
Информированное сопровождение в соответствии с планом 

мероприятий 
Апрель-май 2023 

Аппарат администрации городского округа 

«Котлас» 

3. 
Формирование сводной афиши городских праздничных 

мероприятий 
до 25 апреля 2023 

МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс»; 

Комитет по культуре и туризму Управления по 

социальным вопросам администрации городского 

округа «Котлас» 

4. Утверждение сценарных планов праздничных площадок до 25 апреля 2023 

МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс»; 

Комитет по культуре и туризму Управления по 

социальным вопросам администрации городского 

округа «Котлас» 

5. 

Предоставление информации по перекрытию движения 

автотранспорта на территориях, прилегающих к местам 

проведения праздничных мероприятий и опубликование ее в 

СМИ 

до 28 апреля 2023 

Комитет дорожного хозяйства, благоустройства и 

экологии Управления городского хозяйства 

администрации городского округа «Котлас»; 

Аппарат администрации городского 

округа «Котлас» 

6. Организация работы по оформлению праздничных площадок 09 мая 2023 Организаторы праздничных площадок 

7. 
Организация онлайн трансляции на телеканале Котлас24 

Парада Победы 
09 мая 2023 

Аппарат администрации городского 

округа «Котлас» 



8. 

Обеспечение участия ветеранских и других общественных 

организаций в церемонии возложения венков и цветов к 

Памятнику котлашанам, погибшим в годы Великой 

Отечественной войны 

09 мая 2023 
Отдел внешних и общественных связей Аппарата 

администрации  городского округа  «Котлас» 

9. 

Обеспечение участия подведомственных учреждений в 

церемонии возложения венков и цветов к Памятнику 

котлашанам, погибшим в годы Великой Отечественной 

войны 

09 мая 2023 

Структурные подразделения Управления по 

социальным вопросам администрации  городского 

округа  «Котлас» 

10. 

Направление информационных писем-приглашений в 

организации для участия в торжественном прохождении 

колонн 

До 14 апреля 2023 

Комитет по культуре и туризму Управления по 

социальным вопросам администрации  городского 

округа  «Котлас» 

11. 
Сбор заявок от организаций  городского округа  «Котлас» по 

участию в Параде Победы 
До 27 апреля 2023 

Комитет по культуре и Управления по социальным 

вопросам администрации  городского округа 

 «Котлас» 

12. 
Организация озвучивания (подготовка мегафонов, ревизия 

звукового уличного оборудования) 
До 28 апреля 2023 

Комитет по культуре и туризму Управления по 

социальным вопросам администрации городского 

округа «Котлас»; 

Комитет гражданской защиты администрации  

городского округа «Котлас 

13. 
Сбор ответственных от организаций за формирование 

коробки для участия в Параде Победы 
04 мая 2023 

Комитет по культуре и туризму Управления по 

социальным вопросам администрации городского 

округа «Котлас»; 

14. Проведение обучения волонтеров 04 мая 2023 

МУ ДО «Центр дополнительного образования 

городского округа «Котлас»; 

Муниципальное учреждение «Молодежный 

Центр»; 

ОМВД России «Котласский» 

15. 

Формирование двух групп волонтеров (помощников ГИБДД, 

регулировщиков колонн), организация их работы на Параде 

Победы и на маршруте движения колонны, в Ритуале памяти 

(30 человек) 

09 мая 2023 

МУ ДО «Центр дополнительного образования 

городского округа «Котлас»; 

Муниципальное учреждение «Молодежный 

Центр»; 

ОМВД России «Котласский» 

16. 
Организация подготовки смен Почетного караула в ходе 

проведения Ритуала Памяти, организация оружейных залпов 
09 мая 2023 

МУ ДО «Центр дополнительного образования 

городского округа «Котлас» 

17. 
Организация озвучивания Ритуала Памяти: реквием, минута 

молчания, музыкальный фон 
09 мая 2023 

МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс» 



18. 
Обеспечение скамейками ветеранов, участников Ритуала 

Памяти 
09 мая 2023 

МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс»; 

Управление городского хозяйства администрации  

городского округа  «Котлас» 

19. Организация работы Полевой кухни 09 мая 2023  

Управление экономического развития 

администрации городского округа «Котлас»; 

ФКУ ИК-4 УФСИН России по Архангельской 

области 

20. Организация оружейного залпа на площади Советов 09 мая 2023 ОМВД России «Котласский» 

Благоустройство и техническое оснащение мест проведения праздничных мероприятий 

1. Технический осмотр памятников, мемориальных досок до 28 апреля 2023 

МУК «Котласский краеведческий музей»; 

Управление по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас»; 

Управление городского хозяйства администрации 

городского округа «Котлас», 

Управление экономического развития 

администрации городского округа «Котлас» 

2. 

Выполнение работ по приведению в порядок мемориалов, 

памятников, а также работ по благоустройству мест 

массового отдыха населения и проведения праздничных 

мероприятий 

до 02 мая 2023 

МУК «Котласский краеведческий музей», 

Управление городского хозяйства администрации 

городского округа «Котлас» 

3. 

Тематическое оформление на жилых и административных 

зданиях учреждений, организаций, предприятий городского 

округа «Котлас» 

 

Демонтаж праздничного оформления 

до 02 мая 2023 

 

 

 

15 мая 2023 

Органы, структурные подразделения органов 

администрации городского округа «Котлас» 

4. 
Обеспечение грузовым транспортом для подготовки 

праздничных мероприятий 
По заявкам 

Управление городского хозяйства администрации  

городского округа  «Котлас» 

5. 
Обеспечение подключения светового и звукового 

оборудования сцены 
09 мая 2023 

МБУ «Служба благоустройства  городского округа 

 «Котлас» 

6. 
Доставка дорожных ограждений для перекрытия дороги в 

пос. Вычегодский, г. Котлас 
До 08 мая 2023 

МБУ «Служба благоустройства  городского округа 

 «Котлас» 

7. Установка контейнеров для мусора, вывоз мусора 

На период 

проведения 

мероприятий по 

заявке, по схеме 

МБУ «Служба благоустройства городского округа 

 «Котлас» 



8. 
Обеспечение своевременной и качественной уборки 

территории в городском парке и у сцены 
до 08 мая 2023 

ИП Зильберг О.М. (по согласованию); 

Управление городского хозяйства администрации  

городского округа  «Котлас» 

9. 
Обеспечение своевременной и качественной уборки 

территории на площади Советов 
до 08 мая 2023 

Управление городского хозяйства администрации  

городского округа  «Котлас» 

Обеспечение безопасности и правопорядка 

1. 

Организация работы ЕДДС городского округа «Котлас» по 

реагированию на происшествия и сообщения в период 

проведения массовых мероприятий 

09 мая 2023 
Комитет гражданской защиты администрации  

городского округа «Котлас 

2. 

Обеспечение общественного порядка и безопасности 

дорожного движения на период проведения праздничных 

мероприятий на территории городского округа «Котлас» во 

время проведения мероприятий 

08-09 мая 2023 ОМВД России «Котласский» 

3. 
Обеспечение перекрытия и обследования мест проведения 

праздничных мероприятий с привлечением кинолога 
09 мая 2023 

ОМВД России «Котласский» 

(по согласованию) 

4. 

Обеспечение общественного порядка и безопасности 

дорожного движения на период проведения праздничных 

мероприятий на территории микрорайона Лименда г. Котлас 

09.05.2023 с 08.00 до 09.00 

Торжественное прохождение колонн по улицам микрорайона 

Лименда по маршруту: Дом культуры (ул. Заполярная, д. 20) 

– ул. Заводская (памятник А.М. Меркушеву) – ул. 

Спортивная – Фабрика кухни – пешеходный переход – ул. 

Советская, д. 23 

09 мая 2023 ОМВД России «Котласский» 

5. 

Обеспечение общественного порядка и безопасности 

дорожного движения на период проведения праздничных 

мероприятий на территории пос. Вычегодский во время 

проведения мероприятий 

09.05.2023 с 12:00 до 12.20 

Ограничение движения автотранспорта по маршруту: 

перекресток ул. Энгельса – ул. Театральная. 

09.05.2023 с 11:45 до 14:00 

Ограничение движения автотранспорта по маршруту: 

перекресток ул. Ленина – ул. Театральная, перекресток 

ул. Ульянова – ул. Театральная и выезд на слудскую дорогу 

(от привокзальной площади до Вычегодского ДК) 

09 мая 2023 ОМВД России «Котласский» 



 

6. 

Обеспечение общественного порядка и безопасности 

дорожного движения на период проведения праздничных 

мероприятий на территории городского округа «Котлас» 

09.05.2023 с 08:00 до 12:30 

Ограничение движения автотранспорта во время Парада 

Победы по маршруту:  

ул. Карла Маркса (от пересечения улиц Карла Маркса – 

Луначарского до пересечения улиц Карла Маркса – 

Мелентьева); 

ул. Ленина (от пересечения улиц Ленина – Луначарского до 

пересечения улиц Ленина – Мелентьева (кафе «Рататуй»); 

ул. Мелентьева – Памятник котлашанам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г. 

09.05.2023 с 14:00 до 16:00 

Ограничение движения автотранспорта во время 

торжественного прохождения колонн «Бессмертный полк» 

по маршруту: ул. Кузнецова (от Стела «Салют Победы») – 

ул. Маяковского – ул. Мелентьева – Памятник котлашанам, 

погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 

г.г. 

09 мая 2023 ОМВД России «Котласский» 



                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

                                                                                                                           к постановлению            

                                                                                                                           администрации городского            

                                                                                                                           округа «Котлас»  

                                                                                                                           от «17» апреля 2023 г. № 851 

 

Праздничная программа мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне  

1941-1945 годов на территории городского округа «Котлас» 

 

Дата Время Наименование мероприятия Место проведения 

Котласский Дворец культуры (г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 18) 

29 апреля 2023 года 13:00 
Спектакль «ПОМНИТЬ И ЖИТЬ» по пьесе Н. Семёновой 

«Семь мисок, семь ложек» 
Малый зал 

Лимендский Дом культуры (г. Котлас, ул. Заполярная, д. 20) 

2 мая 2023 года 
Время 

согласовывается 

Спектакль «ПОМНИТЬ И ЖИТЬ» по пьесе Н. Семёновой 

«Семь мисок, семь ложек» 
Малый зал 

4-19 мая 2023 года 09:00-21:00 Акция «Журавли Победы» Фойе 

4 мая 2023 года 18:00 Концерт ко Дню Победы «Песни весны и Победы» Концертный зал  

9 мая 2023 года 08:00-09:00 
Торжественное прохождение колонн по улицам микрорайона 

Лименда 

Отдел «Лимендский Дом культуры»  

(ул. Заполярная, д. 20) – ул. Заводская 

(памятник А.М. Меркушеву) – ул. 

Спортивная – Фабрика кухни – 

пешеходный переход – ул. Советская, д. 

23 

Дом культуры «Октябрь» (г. Котлас, ул. Салтыкова – Щедрина, д. 2) 

5 мая 2023 года 12:45 Ритуал памяти Фойе 

5 мая 2023 года 13:00 
Концерт к празднованию 78-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 
Концертный зал 

МУК «Котласская централизованная библиотечная система» 

27 апреля 2023 года в течение дня Акция «Диктант Победы» 

Городская детская библиотека  

(г. Котлас, ул. К. Маркса, 12); 

Библиотека-филиал 8 им. Э. 

Бояршиновой  

(г. Котлас, ул. Советская, д. 14); 

1-10 мая 2023 года по согласованию Познавательный час «Маленькие герои большой войны» 
Городская детская библиотека  

(г. Котлас, ул. Карла Маркса, д. 12) 



3-04 мая 2023 года,  

10-12 мая 2023 года 
по согласованию Урок памяти «Маленьких у войны не бывает»  

Библиотека-филиал № 7  

(г. Котлас, ул. 70-лет Октября, д. 23) 

4 мая 2023 года по согласованию Тематический час «Память о войне нам книга оставляет»  
Библиотека-филиал № 2  

(г. Котлас, ул. Володарского, д. 119) 

4-5 мая 2023 года по согласованию Урок истории «Расскажем детям о войне» 
Библиотека-филиал № 8  

(г. Котлас, ул. Советская, д. 14) 

5 мая 2023 года по согласованию Вечер общения «Фронтовые дороги котлашан»  
Библиотека-филиал № 12  

(г. Котлас, ул. Школьная, д. 5) 

5 мая 2023 года по согласованию Час памяти «Девятый день Большого мая» 
Библиотека-филиал № 6  

(пос. Вычегодский, ул. Ульянова, д. 24) 

07 мая 2023 года по согласованию Обзор литературы «Была весна – весна Победы» 
Центральная городская библиотека  

(г. Котлас, ул. Кузнецова, д. 6 а) 

10 мая 2023 года по согласованию Час мужества «Читать, знать, помнить: поэты фронтовики» 
Центральная городская библиотека  

(г. Котлас, ул. Кузнецова, д. 6 а) 

МУ «Молодежный Центр» 

2 мая 2023 года 17:30-19:30 Фестиваль «Время патриотов» 
Молодежное пространство «4К»  

(пос. Вычегодский, ул. Ленина, д. 51) 

3 мая 2023 года 14:00-16:00 Игра по станциям «Наследники Победы» Городской округ «Котлас» 

4-13 мая 2023 года по графику 
Сетевое мероприятие, посвященное празднованию Дня 

Победы в Великой Ответственной войне 1941-1945 г.г. 

Молодежные пространства и 

объединения 

МБУ ДО Котласская школа искусств № 7 «Гамма» 

4 мая 2023 года 18.00 Концерт к Дню Победы «Нам нужен мир!» 
Концертный зал  

(пос. Вычегодский, ул. Ленина, 30) 

4 мая 2023 года 18:00 Концерт к Дню Победы 
Большой концертный зал (г. Котлас,  

ул. Кузнецова, 7) 

МУК «Котласский краеведческий музей» (г. Котлас, ул. Виноградова, д. 22) 

4 мая 2023 года 15:00-16:00 

Открытие мини-выставки «Снайпер Фёдор Харченко»  

(к 100-летию со дня рождения Героя Советского Союза 

Ф.А. Харченко) 

Музей 

6 мая 2023 года 12:00 Музейное занятие «Военные профессии» Музей 

6 мая 2023 года 12:00 Музейное занятие «Шли девчонки по войне» Музей 

9 мая 2023 года 12:00-17:00 Обзорные экскурсии по музею Музей 

12 мая 2023 года 9:00-15:00 

Передвижные выставки «Котлашане – Великой Победе», 

«Котлашане – Герои Советского Союза» в рамках 

Молодёжного военно-спортивного слёта, посвящённого 78-й 

годовщине Великой Победы 

Берег р. Лимендка 



12 мая 2023 года 11:00-13:00 

Краеведческая викторина «Котлашане –Великой Победе» в 

рамках Молодёжного военно-спортивного слёта, 

посвящённого 78-й годовщине Великой Победы 

Берег р. Лимендка 

МУК «Котласский драматический театр» 

5 мая 2023 года 18:00 
Премьера спектакля по повести Б. Васильева «А зори здесь 

тихие» 

Камерная сцена театра  

(г. Котлас, ул. Мелентьева,18) 

7 мая 2023 года 12:00 Спектакль по повести Н.В. Гоголя «Шинель» 
МБУ ДО Котласская школа искусств № 7 

«Гамма» (г. Котлас, ул. Кузнецова, 7) 

Образовательные учреждения 

27 апреля 2023 года в течение дня Акция «Диктант Победы» Образовательные учреждения 

3 мая 2023 года 15:30 
Спектакль «ПОМНИТЬ И ЖИТЬ» по пьесе Н. Семёновой 

«Семь мисок, семь ложек» 

МОУ «Средняя образовательная школа  

№ 105» (г. Котлас, пер Таёжный, д. 4) 

3-10 мая 2023 года в течение дня Всероссийская акция «Георгиевская лента» 

МУ ДО «Центр дополнительного 

образования» (г. Котлас,  

ул. Маяковского, д.30) 

3-12 мая 2023 года в течение дня Акция «Окна Победы» Образовательные учреждения 

4 мая 2023 года 13:30 

Муниципальный Фестиваль патриотической песни «Виват, 

Россия!», посвященный 78-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 

МОУ «Средняя образовательная школа  

№ 17» (г. Котлас, ул. Багратиона, 10) 

5-9 мая 2023 года в течение дня Акция «Подари открытку ветерану» 

МУ ДО «Центр дополнительного 

образования» (г. Котлас, у 

л. Маяковского, д.30) 

Спортивные мероприятия  

22 апреля 2023 года 11:00-13:00 
Легкоатлетический пробег по улицам города 

 

ул. Кузнецова – 28-ой Невельской 

дивизии 

04 мая 2023 года 10:45-18:00 
Легкоатлетическая майская эстафета, посвященная 78-ой 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
Стадион «Салют» 

09 мая 2023 года 10:00 Соревнования по городошному спорту 
Спортивный комплекс «Дом 

физкультуры» 

Городские мероприятия 

8 мая 2023 года 10:00 Выступление выездной праздничной бригады 

ТЦ «Адмирал» (ул. Кузнецова, 8); 

Отдел Дом культуры «Октябрь» (ул. 

Салтыкова-Щедрина, 2); 

Отдел «Вычегодский Дом культуры» 

(пос. Вычегодский, ул. Ульянова, 27); 

Отдел «Лимендский Дом культуры (ул. 



Заполярная, 20) 

9 мая 2023 года 8.30-17.00 Почетный караул «Пост № 1» у Вечного огня 

памятник котлашанам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны 1941-

1945 г.г. 

9 мая 2023 года 09:00 
Вахта Памяти. Торжественные линейки у мемориальной 

доски и бюста Н.Г. Кузнецова 

МУ ДО «Центр дополнительного 

образования» ( г. Котлас, ул. 

Маяковского, д.30) 

9 мая 2023 года 10:00-11:00 Парад Победы Площадь Советов, д. 3 

9 мая 2023 года 11:10 Возложение цветов к Вечному огню 

площадь Советов, д. 3 - ул. Мелентьева – 

памятник котлашанам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны 1941-

1945 г.г. 

9 мая 2023 года 11.30-15:00 

Концертная программа «Эхо Победы в наших сердцах» 

Городской парк 

Танцевальный флешмоб «Смуглянка»  

Песенный флешмоб «Военные песни мы в сердце храним» 

Танцы под духовой оркестр 

Акция «Поём двором о Победе» 

9 мая 2023 года 11.30-15:00 

Всероссийская акция «Рекорд Победы» 

Городской парк 

Акция «Письмо солдату» 

Мастер-класс «Флажок» 

Игра по станциям «Шаг к Победе» 

Мастер-класс «Голубь мира» 

9 мая 2023 года 12:00-13:30 
Концертная программа студии искусств «Галактика» 

«Музыка Весны и Победы» и полевая кухня 
У кафе «Глобус» (просп. Мира, 21В) 

9 мая 2023 года 12:00-14:30 
Музыкально-поэтическая площадка «Мы о войне стихами 

говорим…» 
Бульвар у самолета (просп. Мира 26А) 

9 мая 2023 года 15:00 Бессмертный полк 

ул. Кузнецова (от ТЦ «Фрегат») – 

ул. Маяковского – ул. Мелентьева – 

Памятник котлашанам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны 1941-

1945 г.г. 

9 мая 2023 года 16:00-17:30 
Концертная программа студии искусств «Галактика» 

«Музыка Весны и Победы» 

МУ ДО «Центр дополнительного 

образования городского округа «Котлас» 

(ул. Маяковского, д. 30) 

9 мая 2023 года 18:00-19:00 Концертная программа «Под Прагой» 
Площадка у ресторана Родня  

(просп. Мира, 31Б) 



Вычегодский Дом культуры  (пос. Вычегодский, ул. Ульянова, д.27) 

9 мая 2023 года 12:00-13:00 
Торжественное прохождение колонн по улицам пос. 

Вычегодский 

ул. Театральная 

(от привокзальной площади до отдела 

«Вычегодский Дом культуры» 

9 мая 2023 года В течение дня Акция «Открытка ветерану» Площадь у отдела Вычегодский ДК 

9 мая 2023 года 12:00-14:00 Полевая кухня Площадь у отдела Вычегодский ДК 

9 мая 2023 года 13:00-14:00 Концертная программа, приуроченная ко Дню Победы Площадь у отдела Вычегодский ДК 

Деревня Слуда. Парк отдыха «Берег счастливых встреч» 

9 мая 2023 года 15:00-17:00 Концертная программа, приуроченная ко Дню Победы Парк 

 


	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 17.04.2023 сайт\МПА 17.04.2023 сайт\Постановление от 17.04.2023 № 851\Постановление от 17.04.2023 № 851.docx‎
	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 17.04.2023 сайт\МПА 17.04.2023 сайт\Постановление от 17.04.2023 № 851\Приложение 1.doc‎
	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 17.04.2023 сайт\МПА 17.04.2023 сайт\Постановление от 17.04.2023 № 851\Приложение 2.doc‎
	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 17.04.2023 сайт\МПА 17.04.2023 сайт\Постановление от 17.04.2023 № 851\Приложение 3.docx‎

